[image: image1.jpg]

教育部办公厅关于报送马克思主义理论研究和

建设工程重点教材2015年使用情况的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）,新疆生产建设兵团教育局,部属各高等学校：

为落实中央有关工作部署，切实推进马克思主义理论研究和建设工程重点教材的统一使用，经研究，决定从今年起建立马工程重点教材使用情况年报制度，各地各高校每年定期上报马工程重点教材使用情况，中宣部，教育部将及时对马工程重点教材使用情况进行通报，对落实不力的进行问责。为做好2015年马工程重点教材使用情况报送工作，现将有关要求通知如下。

1.深刻认识统一使用工程重点教材的重要意义。实施马克思主义理论研究和建设工程，是党中央立足于推进马克思主义中国化、时代化、大众化，立足于坚持和发展中国特色社会主义战略全局，作出的一项重大决策。工程重点教材编写是实施马克思主义理论研究和建设工程的重要任务。做好马工程重点教材统一使用工作，对于推动中国特色社会主义理论体系进教材进课堂进头脑，巩固马克思主义在哲学社会科学领域的指导地位具有重要作用。

2.高度重视工程重点教材使用工作。各地各高校一定要从坚持和发展中国特色社会主义的高度，把思想认识统一到中央要求上来，进一步增强责任感和使命感，把工程重点教材使用纳入党委意识形态工作之中，作为领导班子考核评价的重要内容，纳入纪检机关执行党的政治纪律和政治规矩的监督检查范围，进一步强化党委领导班子的意识形态工作主体责任，落实相关机构和人员，负责本地本校工程重点教材统一使用工作，确保工程重点教材统一使用真正落到实处。

3.做好2015年度工程重点教材使用情况报送工作。马工程重点教材中已出版并投入使用的哲学社会科学相关专业课教材共35种。请地方教育部门组织所在地高校、教育部直属高校组织本校相关院系，对35种马工程重点教材使用情况进行全面摸底，覆盖所有高校，所有相关院系，确保无遗漏，对每种教材使用情况做到心中有数。请在爱课程网（www.icourses.cn）的“重要通知”栏下载《35种已出版马工程重点教材2015年使用情况一览表》，务必按照填表要求，认真、及时、完整填写上述表格，所填数据必须全面、客观、真实。地方高校由省级教育部门汇总后于2016年1月11日前将电子版统一报教育部马工程办，直属高校直接报送。
联系人：梁冰、王冠群；联系电话：010-66096592、13882100511；邮箱：bgcb2014@moe.edu.cn。有关填报技术问题请咨询高等教育出版社。联系人：于晓宁、李晓冬；联系电话：010-58586252、010-58581423。
附件：1. 35种已出版马工程重点教材2015年使用情况一
         览表

          2. 35种已出版马工程重点教材2015年使用情况一

             览表填写说明

 教育部办公厅

2015年11月 17日
	抄    送：中宣部办公厅

部内发送：有关部领导，办公厅、高教司

	教育部办公厅           依申请公开       2015年11月23日印发

教社科厅函〔2015〕29号

— 2 —
— 4 —